
UCHWAŁA NR XI/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez Gminę Września z Miastem Gniezno 
w zakresie objęcia mieszkańców Miasta Gniezno opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy „Arka” we Wrześni 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) i § 
7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249) - Rada Miejska we Wrześni uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Września, a Miastem Gniezno 
dotyczącego realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu 
mieszkańców Miasta Gniezna opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Arka” we Wrześni.  

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa  porozumienie zawarte między 
stronami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A1F5499-DB39-478D-A63F-D4944A793423. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy – osoba może być skierowana do domu prowadzonego 

przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, 

pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

W dniu 22 maja 2025 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni wpłynęło pismo Dyrektora 

Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w 

ramach, którego osoby niepełnosprawne z Miasta Gniezna mogłyby uczestniczyć w zajęciach 

Środowiskowego Domu Samopomocy we Wrześni „Arka”. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi organami. Gminy mogą zawierać porozumienia 

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Zawarcie porozumienia 

pozwoli na przyjęcie do Środowiskowego Domu Samopomocy „Arka” mieszkańców Miasta Gniezna w 

przypadku posiadania wolnych miejsc i niewykorzystanych przez mieszkańców Gminy Września.  

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A1F5499-DB39-478D-A63F-D4944A793423. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/146/2025 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


